
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ SVEIKATOS CENTRUI PRISKIRIAMAS 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖJE, ATSTOVŲ 

KOORDINACINĖS GRUPĖS SUSITIKIMO PROTOKOLAS  
 

2025 m. rugsėjo 30 d.  Nr. SSC-30-(1.17.) 
Panevėžys 

 
Posėdis įvyko 2025 m. rugsėjo 30 d. 14:00 val. (naudojantis MS Teams programa). 
Posėdžio pirmininkė: Panevėžio miesto sveikatos centrą koordinuojančios įstaigos VšĮ 

Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centro direktorė Rūta Pranculienė. 
Posėdžio sekretorė: Panevėžio miesto sveikatos centrą koordinuojančios įstaigos VšĮ 

Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centro koordinatorė Jurgita Urbonienė.   
Dalyvauja:  
Panevėžio miesto sveikatos centro veikloje dalyvaujančių įstaigų atstovai: VšĮ Panevėžio 

miesto poliklinika atstovė Aurelija Petronienė, VšĮ Panevėžio odontologijos poliklinika atstovė 
Ramutė Kavaliauskaitė, VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centras atstovės Rūta 
Pranculienė ir Jurgita Urbonienė, VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės atstovas 
Karolis Valantinas, UAB „Kniaudiškių šeimos klinika“ atstovė Dalia Dalibogienė,  UAB „Sveikatos 
lašas“ atstovė Rasa Šimaitienė, UAB „Diagnostikos laboratorija“ atstovė Dovilė Jokubauskienė, 
UAB „Diagnozė“ atstovė Lina Pališaitienė, VšĮ Vilniaus psichoterapijos ir psichoanalizės centras 
atstovė Violeta Šimanauskaitė, UAB „InMedica“ atstovė Sandra Navickienė, UAB „Smėlynės 
šeimos ambulatorija“ ir UAB „Panevėžio medicinos centras“ atstovė Birutė Paškevičienė, UAB 
„Panevėžio šeimos medicinos centras“ atstovė Rasa Zeniauskienė, UAB „Mano gydytojas“ 
atstovas Algirdas Šukys, UAB „Panevėžio centro šeimos klinika“ atstovė Irena Grinevičienė, UAB 
„Affidea Lietuva“ atstovė Irena Kondrotienė, UAB „Pilėnų šeimos medicinos centras“ atstovė 
Valdonė Žilinskienė, VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė atstovas Mindaugas Vaitkus, VšĮ 
Respublikos gatvės šeimos klinika atstovė Jūra Ivonaitytė, BĮ Panevėžio miesto visuomenės 
sveikatos biuras atstovė Ieva Konkovė. 

LR SAM patarėjas Artūras Šimkus, VLK Įstaigų sutarčių valdymo departamento direktorė 
Alma Čiplienė, VLK Paslaugų kompensavimo skyriaus vyriausioji specialistė Diana Prochorova, 
Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės direktoriaus pavaduotojas Jonas Narbutas. 

Panevėžio miesto savivaldybės sveikatos reikalų koordinatorius (sveikatos poskyrio 
vedėjas) Mindaugas Burba. 

 
DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl LR SAM patarėjo A.Šimkaus naujausios informacijos pasidalinimo apie 

Ambulatorinės ankstyvosios intervencijos besilaukiančioms šeimoms ir iki vaikui sueina 2 metai 

paslaugos teikimą; 

2. Dėl VLK Įstaigų sutarčių valdymo departamento direktorės A.Čiplienės aktualios 

sutarčių vykdymo ir kt. informacijos pristatymo ir diskusijos; 

3. Dėl Panevėžio m. savivaldybės sveikatos centro veikloje dalyvaujančių įstaigų 2025 m. 

III-io ketvirčio pasirinktų stebėti rodiklių reikšmių rinkinio pateikimo ir vertinimo; 

4. Dėl siuntimų ANTAA specialiųjų poreikių nustatymui (VšĮ Panevėžio palaikomojo 

gydymo ir slaugos ligoninės atstovas). 
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             1. SVARSTYTA. LR SAM patarėjo A.Šimkaus naujausios informacijos pasidalinimas apie 

Ambulatorinės ankstyvosios intervencijos besilaukiančioms šeimoms ir iki vaikui sueina 2 metai 

paslaugos teikimą. 

 

 Susitikimui pirmininkaujanti Rūta Pranculienė pristatė susitikimo svečią – LR SAM 
ministro patarėją Artūrą Šimkų, primindama praeitame sveikatos centro koordinacinės grupės 
susitikime pasidalinta informacija apie Ambulatorinės ankstyvosios intervencijos besilaukiančioms 
šeimoms ir iki vaikui sueina 2 metai paslaugos teikimą, bei informavo susitikimo dalyvius, kad 
mokymuose, kurie turėjo būti baigti iki šių metų gegužės 1 dienos, tačiau vėlavo ir prasidėjo tik nuo 
rugpjūčio mėn., dalyvavo dvi slaugytojos, po vieną iš UAB „Panevėžio šeimos medicinos centras“ 
ir VšĮ Panevėžio miesto poliklinika. 

LR SAM patarėjas A. Šimkus aptarė Ambulatorinės ankstyvosios intervencijos 
besilaukiančioms šeimoms ir iki vaikui sueina 2 metai paslaugos teikimo aktualijas, informavo, kad  
nors į mokymus vyksiančius spalio – lapkričio mėnesiais vietų nebėra, grupės yra užpildytos, tačiau 
galima registruotis  į planuojamus mokymus kitų metų sausio mėnesį, tačiau jau įstaigų lėšomis, 
bei pasiūlė, esant poreikiui, organizuoti periodinius susitikimus su įstaigomis teikiančiomis 
Ambulatorinės ankstyvosios intervencijos besilaukiančioms šeimoms ir iki vaikui sueina 2 metai 
paslaugas, aptariant kylančias problemas ir iššūkius, atsakė į užduotus klausimus. 

Valstybinės ligonių kasos Įstaigų sutarčių valdymo departamento direktorė Alma Čiplienė 
priminė, kad, norint gauti apmokėjimą už Ambulatorinės ankstyvosios intervencijos 
besilaukiančioms šeimoms ir iki vaikui sueina 2 metai paslaugos teikimą, pirmiausia reikalinga 
papildyti sutartį su ligonių kasa, įtraukiant šią paslaugą, įvertinant, kad sutarčių papildymui būtina 
sąlyga - turėti specialistą, baigusį 63 valandų mokymus. 

 
1. NUTARTA. Informacija išklausyta. 

 
2. SVARSTYTA. VLK Įstaigų sutarčių valdymo departamento direktorės A.Čiplienės 

aktualios sutarčių vykdymo ir kt. informacijos pristatymas ir diskusijos. 
    

VLK Įstaigų sutarčių valdymo departamento direktorė A.Čiplienė pristatydama aktualią 
informaciją dėl apmokėjimo už atliktas sutartines ir viršsurtatines paslaugas, informavo, kad už 
trečią ketvirtį apmokėjimo sprendimas kol kas nėra priimtas, nes ženklių viršplaninių pajamų PSDF 
biudžete nebeprognozuojama, tad apmokama už viršsutartines paslaugas turėtų būti, atsižvelgiant 
į teisės aktų reikalavimus pagal LR SAM 2006 m. gruodžio 22 d. įsakymą Nr. V-1113, taip pat 
įvardino planuojamą LR Finansų ministerijos biudžeto sumą kitiems metams, informavo apie 
planuojamą bazinių kainų kėlimą nuo sausio 1 d., priminė dėl dokumentų pateikimo sutarčių 
sudarymui 2026-iems metams, pristatė 2026 metų sutarčių sudarymo naujienas, patvirtino, kad 
Sutartys tiek su sveikatos centro veikloje dalyvaujančiomis įstaigomis, tiek su naujomis įstaigomis 
nuo rugpjūčio 1 d. sudaromos bendra tvarka, skaičiuojant poreikių mastą, bei atsakė į pateiktus 
klausimus. 
 

2. NUTARTA. Informacija išklausyta. 
 

3. SVARSTYTA. Panevėžio m. savivaldybės sveikatos centro veikloje dalyvaujančių 
įstaigų 2025 m. III-io ketvirčio pasirinktų stebėti rodiklių reikšmių rinkinio pateikimas ir vertinimas. 

 
Rūta Pranculienė pristatė ir aptarė 2025 metų III-ojo ketvirčio rodiklius, atspindinčius 

paslaugų prieinamumą, primindama, kad 2025 m. III ketvirčio pasirinktų paslaugų prieinamumo ir 



3 
 

kokybės rodiklių lentelėje, išsiųstoje įstaigoms susipažinimui elektroniniu paštu, stebimų rodiklių 

reikšmės surinktos iš viešai skelbiamos informacijos, atsakė į VšĮ Respublikos gatvės šeimos 

klinikos atstovės Jūros Ivonaitytės klausimus dėl rodiklių skaičiavimo, patarė, esant netikslumams 

skelbiamuose Oficialios statistikos portalo švieslentės rodikliuose ar jų skaičiavime, kreiptis į turinio 

formuotojus, t.y. VLK, nurodytu portale elektroniniu paštu, bei suderino kito sveikatos centro 

koordinacinės darbo grupės nuotolinio susitikimo laiką - 2025 m. gruodžio 30 d. 14 val. 

 
3. NUTARTA. Informacija išklausyta. Suderintas kito sveikatos centro koordinacinės darbo 

grupės nuotolinio susitikimo laikas  - 2025 m. gruodžio 30 d. 14 val. 
 
4. SVARSTYTA. Siuntimų ANTAA specialiųjų poreikių nustatymui. 

 
VšĮ Panevėžio miesto palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės (toliau – ligoninės) 

direktoriaus pavaduotojas Jonas Narbutas, pristatydamas klausimą, informavo, kad, nors šis 

klausimas jau buvo aptartas ir pristatytas direktoriaus K. Valantino prieš pusantrų metų, problema 

išliko dėl siuntimų ANTAA specialiųjų poreikių nustatymui, įvertinant, kad tik per šių metų rugpjūčio 

mėnesį net 44 siuntimus pildė ligoninės gydytojai, kas sudarė beveik 12 proc. gydytų ligonių, ir 

įvertinant, kad šios paslaugos atskirai nėra apmokamas iš PSDF biudžeto lėšų. Tas konsultacijas, 

ligoninė turi apmokėti iš lovadienio įkainio, nors didžiosios dalies tų konsultacijų gydymo procesui 

ligoninėje nereikia, bei kreipėsi į pirmines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančias 

įstaigas prašydamas, kad, siunčiant pacientą į slaugos ligoninę, šie siuntimai būtų užpildyti, ir į VLK 

Įstaigų sutarčių valdymo departamento direktorę A.Čiplienę, prašydamas peržiūrėti ir įvertinti šių 

paslaugų apmokėjimo tvarką, informavo, kad planuoja kreiptis ir į LR SAM dėl šios paslaugos 

apmokėjimo peržiūrėjimo. 

4. NUTARTA. Informacija išklausyta. 
 

 

 
Posėdžio pirmininkė                 Rūta Pranculienė 
 
Posėdžio sekretorė                  Jurgita Urbonienė  
 

 
 
Panevėžio miesto sveikatos centro veikloje dalyvaujančių įstaigų atstovai:  
 
VšĮ Panevėžio miesto poliklinika atstovė Aurelija Petronienė 
 
VšĮ Panevėžio odontologijos poliklinika atstovė Ramutė Kavaliauskaitė 
 
VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės atstovas Karolis Valantinas 
 
UAB „Kniaudiškių šeimos klinika“ atstovė Dalia Dalibogienė 
 
UAB „Sveikatos lašas“ atstovė Rasa Šimaitienė 
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UAB „Diagnostikos laboratorija“ Dovilė Jokubauskienė 
 
UAB „Diagnozė“ atstovė Lina Pališaitienė 
 
VšĮ Vilniaus psichoterapijos ir psichoanalizės centras atstovė  Violeta Šimanauskaitė 
 
UAB „InMedica“ atstovė Sandra Navickienė 

 
    UAB „Smėlynės šeimos ambulatorija“ ir UAB „Panevėžio medicinos centras“ atstovė Birutė 

Paškevičienė 
    
    UAB „Panevėžio šeimos medicinos centras“ atstovė Rasa Zeniauskienė 

 
UAB „Mano gydytojas“ atstovas Algirdas Šukys 
 
UAB „Panevėžio centro šeimos klinika“ atstovė Irena Grinevičienė 
 
UAB „Affidea Lietuva" atstovė Irena Kondrotienė 
 
UAB „Pilėnų šeimos medicinos centras“ atstovė Valdonė Žilinskienė 
 
VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė atstovas Mindaugas Vaitkus 

 
VšĮ Respublikos gatvės šeimos klinika atstovė Jūra Ivonaitytė, 
 
BĮ Panevėžio miesto visuomenės sveikatos biuras atstovė Ieva Konkovė. 
 

 

 

 

 

 


